*Item*, du signe de la couronne qu'elle dit avoir esté baillé à l'arcevesque de Rains, interrogée s'elle s'en veult rapporter à luy : respond : « Faictes le y venir, et que je l'oe parler, et puis je vous respondray ; ne il ne oseroit dire le contraire de ce que je vous en ay dit <sup>3</sup>. »

1. Q omet Deus. — 2. C : eædam (sic). — 3. U, fol. 31, r<sup>o</sup>.

SABBATI XII. MAII. <sup>1</sup>

\* Item, die sabbati, XII. dicti mensis maii, immediate sequenti, in domo habitationis nostræ, Rothomagi, episcopi prædicti; præsidentibus nobis, judicibus antedictis, et assistentibus venerandis dominis et magistris: Radulpho Rousselli, thesaurario; Nicolao de *Venderès* et Andrea *Marguerie*, archidiaconis et canonici ecclesiæ Rothomagensis; — Guillelmo Erardi, magistro in sacra theologia; — Roberto Barberii, Dionysio *Gastinelli*, Johanne *Dulcis* et Auberto *Morelli*, in canonico jure licentiatis; — Thoma de *Courcellis*, Nicolao *Couppéquesne*<sup>2</sup>, bachalariis in sacra theologia; — Nicolao *Loiseleur*<sup>3</sup> et fratre Ysambardo de *Petra*. Nos, episcopus prædictus, recitavimus ea quæ, die mercurii novissime præterita, fue-

\* Die sabbati, duodecima maii, in domo dicti domini Belvacensis, hora vesperum, congregatis coram eodem, ac etiam coram domino vicario Inquisitoris, dominis et magistris: Radulpho Rousselli, thesaurario; Nicolao de *Venderez*, archidiacono; Andrea *Marguerie*, Guillelmo *Erart*, in theologia [doctore], Roberto Barberii, Dionysio *Gastinel*, Auberto *Morelli*, Thoma de *Courcellis*, Nicolao *Couppéquesne*, Johanne *Dulcis*, Ysembardo de *Petra* et Nicolao *Loiseleur*.

Expositis his<sup>4</sup> quæ fuerunt facta, dicta die mercurii, etc., quærendo quid ulterius erat agendum, an expediens erat eamdem Johannam ponere in torturis, etc.

Primo dictus magister Radulphus Rousselli dixit quod sibi videtur quod [non], ne processus ita bene factus, prout fuerit, valeat calumpniari.

Magister Nicolaus de *Venderez* dixit quod sibi videtur quod non est expediens quod ponatur in torturis pro nunc.

Magister Andreas *Marguerie* dixit quod non expedit pro nunc.

Magister Guillelmus *Erart* dixit quod frustra poneretur in torturis, cum habeatur materia satis ampla, et sine torturis.

Magister Robertus Barberii, ut supra. Et iterato moneatur caritative una vice pro omnibus, etc., ut se submictat Ecclesiæ; et si non, in nomine Domini procedatur ulterius, etc.

1. En marge de ABC : Cajoute mensis. — 2. C : *Couppéquesne*. — 3. C : *Loiseleur*. — 4. Ms. : Ea.

rant peracta ; quærentes ab eisdem assistantibus consilium quid superesset agendum, et signanter an expediret prædictam Johannam ponere in tormentis. Auditis autem opinionibus singulorum et consideratis illis quæ, in die mercurii antedicta, per ipsam Johannam responsa fuerant, attentis etiam ejus dispositione, voluntate et circumstantiis, in ea re : conclusimus quod non opus erat nec expediebat ipsam in tormentis antedictis ponere, et quod ulterius ad alia deinceps procederemus.

SABBATI XIX. <sup>1</sup> MAII.

\* Item, sabbati immediate sequenti, xix. die dicti mensis maii, coram nobis, judicibus antedictis, in cappella domus archiepiscopa-

Magister Dionysius *Gastinel* dixit quod non expedit eam ponere in torturis.

Magister Aubertus Morelli dixit quod sibi videtur quod expedit eam ponere in torturis, ad sciendum veritatem [de] mendaciis ejus.

Magister Thomas de Courcellis dixit quod sibi videtur bonum esse eam ponere. Dixit etiam quod venit interroganda utrum se submittere velit iudicio Ecclesiæ.

Magister Nicolaus *Coupequesne* dixit quod non expedit eam ponere in torturis ; sed iterum moneatur caritative de se submittendo determinationi Ecclesiæ.

Magister Johannes Dulcis, ut supra.

Frater Ysembardus de Petra, ut supra ; sed moneatur ultimate de se submictendo Ecclesiæ militanti.

Magister Nicolaus *Loyseleur* dixit quod sibi videtur quod, pro medicina animæ suæ, bonum esset eam poni in torturis ; tamen se refert opinionibus prædictorum.

Magister Guillermus <sup>2</sup> *Hecton* <sup>3</sup> supervenit, qui fuit opinionis quod non est ponenda in torturis.

Magister Johannes Magistri, vicarius, dixit quod est iterum interroganda utrum credat se debere submittere Ecclesiæ militanti <sup>4</sup>.

\* Anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo primo, die sabbati, decima nona mensis maii, congregatis in cappella manerii archiepiscopalnis,

1. En marge de ABC. — 2. Ms. : Guillermus. — 3. Ibid. : Hector. — 4. U, fol. 31, r<sup>o</sup> et v<sup>o</sup>.

lis Rothomagensis exsistentibus et pro tribunali sedentibus, comparuerunt venerabiles viri, domini, patres et magistri : *Ægidius Fiscampensis*, *Guillelmus de Mortuomari*, in theologia ; *Nicolaus de Gemeticis*, *Guillelmus de Cormeliis*, in jure canonico, doctores, abbates ; — necnon *Abbas de Pratellis* et prior *Sancti Laudi*, Prior de *Longavilla*, *Johannes de Nibat*, *Jacobus<sup>1</sup> Guesdon*, *Johannes Foucherii*, *Mauricius de Quesneyo*, *Johannes Fabri*, *Guillelmus Boucherii*, *Petrus Houdenc<sup>2</sup>*, *Johannes de Castellione*, *Erardus Emengart<sup>3</sup>*, *Johannes Beaupère*, *Petrus Mauricii*, *Nicolaus Midi*, doctores ; — *Guillelmus Haiton<sup>4</sup>*, *Nicolaus Cuppequesne<sup>5</sup>*, *Thomas de Courcellis*, *Ricardus de Groucheto<sup>6</sup>*, *Petrus Minerii*, *Radulphus Silvestris*, *Johannes Pigache*, bachalarii in sacra theologia ; — *Radulphus Rousselli*, in utroque ; *Johannes Guerini*, *Pasquerius de Vallibus*, in canonico jure doctores ; — *Robertus Barberii*, *Dionysius Gastinel*, in canonico ; *Andreas Marguerie*, in civili ; *Nicolaus de Venderès*, *Johannes Pinchon*, in canonico ; *Johannes Ad-Ensem*, *Ægidius de Campis*, *Nicolaus Caval*, in civili ; *Johannes Brulloti*, in canonico jure, licentiati ; *Nicolaus Loiseleur<sup>7</sup>*, canonici ecclesiae Rothomagensis ; — *Johannes Dulcis*, *Guillelmus de Liveto*, *Petrus Carrel*, *Gaufridus de Croteyo*, *Ricardus de Sauls<sup>8</sup>*, *Burellus de*

---

*coram dominis episcopo Belvacensi et vicario domini Inquisitoris, dominis et magistris : Radulpho Rousselli, Nicolao de Venderez, Abbate Fiscampnensi, Andrea Marguerie, Johanne Pinchon, Johanne de Chasteillon, Erardo Emengart, Guillelmo<sup>9</sup> le Bouchier<sup>10</sup>, Priore de Longavilla, Johanne Beau-père, Nicolao Midi, Mauricio de Quesneio<sup>11</sup>, Petro de Hodeng, Johanne Fabri, Abbate de Mortuomari, Priore Sancti Laudi, Petro Mauricii, Jacobo Guesdon, Johanne Foucher, Abbate de Cormeilliis, Thoma de Courcellis, Nicolao Cuppequesne, Radulpho Silvestris, Johanne Pigache, Ricardo de Groucheto, Nicolao Loysleur, Pasquierio De Vaulx, Dionysio Gastinel, Johanne Maugier, Johanne Secart<sup>12</sup>, Johanne Ad-Ensem, Gaufrido de Crotay, Guillelmo<sup>13</sup> de Camera, Johanne de Quemino, Martino Lavenu, Ysem-*

---

1. C ajoute *de*. — 2. C : *Hodenc*. — 3. C : *Emengard*. — 4. C : *Haitton*. — 5. C : *Cuppequesne*. — 6. C : *Grouceto*. — 7. C : *Loiseleur*. — 8. AC : *Saulx*. — 9. Ms. : *Guillermo*. — 10. Ibid. : *Boucher*. — 11. Ibid. : *Quercu*. — 12. Ms. et Q : *Fecart*. — 13. Ms. : *Guillermo*.

Cormeliis, Aubertus Morelli, Johannes de Quemino, Laurentius de Busco<sup>1</sup>, Johannes Columbelli, Radulphus *Anguy*<sup>2</sup>, Guerouldus Postelli, aliqui in canonico, alii in civili jure licentiatи.

In quorum præsentia, nos, episcopus sæpedictus, exposuimus qualiter dudum receperamus deliberationes et opinione notabilium doctorum et magistrorum, in multitudine copiosa, super assertiōnibus datis et confessatis per prænominatam<sup>3</sup> Johannam; quibus quidem deliberationibus habitis, ulterius ad conclusionem causæ procedere poteramus, quoniam merito sufficere videbantur. Verum ut honorem et reverentiam matri nostræ Universitati studii Parisiensis deferremus, ampliore inque et clariore materiae elucidationem haberemus, pro majori serenatione conscientiarum et omnium aedificatione, assertiones memoratas præfatae matri Universitati et præcipue Facultatibus theologiæ et decretorum transmittere duximus, deliberationes doctorum et magistrorum ejusdem Universitatis et potissime dictarum duarum Facultatum requirendo. Quæ quidem Universitas, et signanter ipsæ duæ Facultates, zelo fidei non mediocriter accensæ, diligenter, mature et solemniter suas super singulis deliberationes dederunt, et eas nobis sub instrumento publico transmiserunt. Quas quidem deliberationes, in ipso instrumento contentas, de verbo ad verbum tunc perlegi palam et intelligibiliter fecimus, audientibus cunctis prænominatis doctoribus et magistris. Deinceps